
Market Review

Pada perdagangan hari Kamis 04/07/2019 IHSG ditutup menguat 13 poin atau 0,21% ke

level 6.375. Sektor infrastruktur, pertambangan, dan properti bergerak positif dan menjadi

kontributor terbesar pada kenaikan IHSG. Investor asing mencatatkan penjualan bersih

sebesar Rp 80.8 miliar.

Di hari Jumat yang cerah ini, tampaknya tidak ada sentiment berarti. Mari kita coba

mulai dari India yang dimana India mengharapkan pertumbuhan ekonomi dapat rebound

dari level terendah selama 5 tahun tanpa mengorbankan anggaran, karena India

berharap pada stabilitas politik untuk menghidupkan kembali permintaan dan investasi.

Kementrian keuangan India menjelaskan bahwa stabilitas politik di India harus mendorong

ekonomi, sementara pemanfaatan kapasitas yang lebih tinggi dan peningkatan ekspektasi

Bisnis akan meningkatkan aktivitas investasi. Kebijakan Bank Sentral India yang mudah

diharapkan akan menurunkan tingkat suku bunga kredit riil, membantu mendorong

pertumbuhan kredit dan menghidupkan kembali investasi dalam beberapa bulan mendatang.

Beralih dari sana, prospek pasar Emerging Market tampaknya akan cerah untuk semester ke 2

nanti. Dalam jajak pendapat, mata uang dan obligasi Indonesia masih menempati posisi

teratas diantara China dan Brazil, sebaliknya Turki dan Argentina tidak disukai. Menariknya

investor Asing yang mulai masuk ke Emerging Market secara konsisten dikarenakan issue

pemangkasan tingkat suku bunga The Fed yang mulai berhembus sejak bulan lalu. Capital

Inflow mulai masuk ke Emerging Market melalui instrumen Currencies = 60%, Bonds = 68%,

dan Stock Market = 61%. Penggerak capital inflow selain potensi pemangkasan tingkat suku

bunga The Fed adalah perang dagang antar Amerika dan China yang tidak terlihat membaik,

meskipun adanya kesepakatan untuk memulai kembali pembicaraan. Selain itu pertumbuhan

ekonomi global yang melambat juga menjadi sorotan yang diikuti oleh data ekonomi China

yang terus mengkhawatirkan. Indonesia masih menjadi pilihan utama dalam pilihan

berinvestasi di obligasi, hal inilah yang mendorong harga obligasi masih terus berlanjut

mengalami kenaikkan. Untuk investasi di Currency, Indonesia menempati urutan ke 2 setelah

Rusia, dan menempati posisi ke 4 untuk berinvestasi saham setelah China, Brazil, dan india.

Dari sisi prospek Inflasi, kami melihat Indonesia masih berada di posisi netral hingga

berakselerasi, namun dari sisi ekonomi outlook kami menilai bahwa Indonesia tahun ini masih

berpeluang untuk berada di posisi netral, ada potensi kenaikkan namun tidak akan banyak.

Kalau kita melihat kebijakan moneter, Indonesia cukup berpeluang untuk memangkas tingkat

suku bunga pada kuartal ke 4 nanti yang mungkin akan diikuti oleh negara China, Korea

Selatan, Russia, dan Indonesia. Dari dalam negeri, penguatan IHSG kemarin diwarnai

dengan optimisme pelaku pasar menanti kebijakan bank sentral untuk memotong suku

bunga acuan yang diharapkan dapat menjadi stimulus bagi pasar saham maupun

obligasi negara. Menyambut rilis data dari BI terkait cadangan devisa untuk bulan Juni yang

rencananya akan dijadwalkan pada pagi ini. Kami melihat adanya potensi cadangan devisa

mencatatkan level lebih rendah dari pada bulan sebelumnya, sehingga rupiah berpotensi untuk

berfluktuasi merespon rilis data tersebut. Meskipun kami melihat adanya peluang rupiah

menguat pasca pemilu yang didukung dari kepastian bisnis dan politik, korelasi rupiah dan

IHSG yang cukup signifikan dapat menjadi acuan bagi para pelaku pasar guna menentukan

posisi terbaik dalam berinvestasi. Menurunnya CDS Indonesia dalam waktu beberapa minggu

belakangan juga memberikan sentiment positif bagi para pelaku pasar keuangan.

Secara teknikal, kami melihat saat ini IHSG memiliki peluang bergerak mixed cenderung

menguat dan ditradingkan pada level 6.347-6.399.

Corporate News

❖ PT Indika Energy Tbk (INDY) memacu produksi di semester II-2019. (kontan.co.id)

❖ PT Hexindo Adiperkasa Tbk (HEXA) berencana memaksimal penjualan segmen produk

eskavator, wheel loader dan buldozer miliknya tahun ini. (kontan.co.id)

❖ PT Blue Bird Tbk (BIRD) masih akan terus melanjutkan ekspansinya pada semester

II/2019. (bisnis.com)

❖ PT PP (Persero) Tbk (PTPP) berencana mengembangkan konsep mixed used di aset

areal kantor milik perseroan, PP Square, seluas 6 hektare. (bisnis.com)

❖ PT Kabelindo Murni Tbk (KBLM) bakal memiliki kapasitas produksi baru pada semester

II/2019, guna menangkap peluang dari proyek PLN dan swasta.(bisnis.com)

Global Economics Calendar

❖ Euro Retail Sales MoM turun dari sebelumnya -0.1% menjadi -0.3%. YoY turun dari sebelumnya 

1.8% menjadi 1.3%. (Bloomberg)

❖ Japan Jibun Bank Japan PMI Composite naik dari sebelumnya 50.7 menjadi 50.8. 

(Bloomberg)

❖ Japan Jibun Bank Japan PMI Services naik dari sebelumnya 51.7 menjadi 51.9. (Bloomberg)

❖ Japan Buying Foreign Bonds turun dari sebelumnya ¥497.8b menjadi ¥514.3b. (Bloomberg)

❖ Japan Foreign Buying Japan Bonds naik dari sebelumnya -¥2.012,4b menjadi ¥453.5b. 

(Bloomberg)

❖ Japan Foreign Buying Japan Stocks naik dari sebelumnya -¥313.3b menjadi ¥58.5b. 

(Bloomberg)
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Stock Watch Pilarmas

Stock
Last 

Price
S R

GGRM 78.225 77.625 79.650

SMRA 1.195 1.160 1.290

BSDE 1.545 1.470 1.580

0.27     2.93       

26,966.00  0.67% 1.38     15.60     

2,995.82    0.77% 1.84     19.51     

8,170.23    0.75% 2.05     23.13     

7,603.58    -0.08% 2.40     13.01     

21,702.45  0.00% 2.00     8.43       

28,795.77  -0.21% 0.89     11.41     

3,372.25    0.13% 1.52     9.89       

2,108.73    0.61% (1.03)    3.32       

2,215.17    -0.15% 1.69     17.58     

1,687.48    -0.15% 0.92     (0.18)     

14,134.00  0.08% 0.04     (1.78)     

15,946.74  0.06% (0.90)    (3.04)     

131.11       -0.01% (0.09)    0.37       

10,421.65  0.05% (0.22)    (1.27)     

9,922.37    0.20% 0.17     (2.39)     

17,784.30  0.13% (0.71)    (2.91)     

2,054.81    0.07% (0.10)    (2.00)     

3,419.91    0.20% 0.03     (1.76)     

56.89         -0.73% (2.70)    19.52     

77.85         0.43% 10.58   (19.45)   

1,950.00    -0.31% (0.05)    (11.12)   

1,421.97    0.43% 0.88     10.88     

12,277.00  0.43% (2.87)    13.75     

18,373.00  0.43% (2.61)    (5.44)     
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INDY

PT Indika Energy Tbk (INDY) memacu produksi di

semester II-2019.

Commentary ;

Perusahaan memacu produksi di sisa tahun ini

diharapakan akan tercapainya target yang direncankan

oleh perusahaan, yaitu 34 juta ton. Dalam rangka

memacu produksinya, perusahaan menggunakan aplikasi

teknologi pertambangan pada beberapa proyek untuk

meningkatkan produktivitas perusahaan serta sinergi

antar anak usaha agar semakin meningkatkan kegiatan

operasional Indika Energy Group. Sebagai informasi,

periode Januari-Mei 2019 sudah mengenduk sebanyak

14,58 juta ton batubara.

Last Price : 1.785;PER : 13,95x; PBV : 0,58x

Stock Code ELSA

Last Price 328

Period Strategy Probability Support Resistance Target Exit

Short-term Buy 37% 324 334 341 334

Long-term Sell 67% 314 334

News & Analysis

Tenor Strategy
Proba
bility

Support Resistance Target Exit

Short 
Term

Bullish 46%

1.720 1.840

1.865 1.600

Long 
Term

Tenor Strategy
Proba
bility

Support Resistance Target Exit

Short 
Term

Bearish 48%

2.010 2.230

2.010 2.365

Long 
Term

NEWS TECHNICAL TEAMTABLEMATRIXHIGHLIGHT

Tenor Strategy
Proba
bility

Support Resistance Target Exit

Short 
Term

Bearish 60%

2.920 3.180

2.600 3.150

Long 
Term

Bullish 67% 3.700 2.230

BIRD

PT Blue Bird Tbk. masih akan terus melanjutkan

ekspansinya pada semester II/2019.

Commentary;

Perusahaan melakukan ekspansi masih pada bisnis

intinya, yaitu binsis jasa transportasi. Rencana akan ada

empat bandara baru di pulau jawa tentunya akan menjadi

target perusahaan dalam ekspansi bisnis jasa

transportasinya. Selain itu juga perusahaan perusahaan

telah melakukan MoU dengan PT MRT Jakarta dan akan

mengembangkan bisnis layanan shuttle cititrans.

Rencana dan kerjasama tersebut tentunya akan

memberikan potensi perusahaan dalam mengembangkan

bisnisnya dan juga berpotensi memberikan kontribusi

pada kinerja perusahaan.

Last Price: 3.080; PER : 21,71x; PBV : 1,44x

PTPP

PT PP (Persero) Tbk. berencana mengembangkan

konsep mixed used di aset areal kantor milik perseroan,

PP Square, seluas 6 hektare.

Commentary ;

Konsep mixed used yang akan dikembangan dikawasan

tersebut dengan konsep akan berdiri lima office tower,

dua apartemen, dan satu tower rusunami yang

rencananya akan mulai pembangunan tersebut kuartal IV

tahun 2019. Investasi pada pengembangan konsep

tersebut akan berpotensi memberikan pendapatan

perusahaan di masa akan datang.

Last Price: 2.100; PER : 18,53x; PBV :0,79x

Equity Morning Research | 5 July 2019



TECHNICAL VIEW

3NEWS TECHNICAL TEAMTABLEMATRIXHIGHLIGHT

Source : Pilarmas Research

AALI 7/4/2019 10,475       25,235                  Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 10,675.00    10,625     10,550     10,425   10,375   10,300     

LSIP 7/4/2019 1,155         194,595                Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 1,203.33      1,192       1,173       1,143     1,132     1,113       

TBLA 7/4/2019 835            101,810                Bearish Bullish Bearish Bearish Bearish 865.00         855          845          825        815        805          

BRPT 7/4/2019 3,410         1,107,705             Bullish Bearish Bullish Bullish Bullish 3,510.00      3,470       3,440       3,370     3,330     3,300       

INKP 7/4/2019 8,700         432,485                Bearish Bullish Bearish Bullish Bearish 9,533.33      9,367       9,033       8,533     8,367     8,033       

SMGR 7/4/2019 12,575       207,620                Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 13,183.33    13,042     12,808     12,433   12,292   12,058     

WSBP 7/4/2019 396            1,398,985             Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 405.33         403          399          393        391        387          

MYOR 7/4/2019 2,400         127,700                Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 2,446.67      2,433       2,417       2,387     2,373     2,357       

ROTI 7/4/2019 1,260         27,345                  Bearish Bearish Bearish Bearish Bullish 1,310.00      1,300       1,280       1,250     1,240     1,220       

ICBP 7/4/2019 10,100       59,335                  Bullish Bullish Bullish Bearish Bearish 10,175.00    10,150     10,125     10,075   10,050   10,025     

INDF 7/4/2019 7,050         68,820                  Bullish Bullish Bullish Bearish Bearish 7,200.00      7,150       7,100       7,000     6,950     6,900       

KLBF 7/4/2019 1,440         818,815                Bearish Bullish Bearish Bearish Bearish 1,486.67      1,473       1,457       1,427     1,413     1,397       

UNVR 7/4/2019 44,975       80,330                  Bearish Bullish Bearish Bullish Bearish 45,116.66    45,058     45,017     44,917   44,858   44,817     

BBCA 7/4/2019 29,950       282,245                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 30,283.33    30,167     30,058     29,833   29,717   29,608     

BBNI 7/4/2019 9,375         606,760                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 9,516.67      9,458       9,417       9,317     9,258     9,217       

BBRI 7/4/2019 4,390         1,934,395             Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 4,446.67      4,423       4,407       4,367     4,343     4,327       

BMRI 7/4/2019 8,025         789,465                Bullish Bullish Bullish Bearish Bearish 8,100.00      8,075       8,050       8,000     7,975     7,950       

EXCL 7/4/2019 2,850         374,150                Bearish Bullish Bullish Bearish Bearish 2,973.33      2,937       2,893       2,813     2,777     2,733       

JSMR 7/4/2019 5,775         78,290                  Bearish Bullish Bullish Bullish Bearish 5,966.67      5,908       5,842       5,717     5,658     5,592       

PGAS 7/4/2019 2,130         1,430,350             Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 2,183.33      2,157       2,143       2,103     2,077     2,063       

TLKM 7/4/2019 4,250         1,922,965             Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 4,346.67      4,303       4,277       4,207     4,163     4,137       

ADRO 7/4/2019 1,420         3,943,000             Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 1,498.33      1,467       1,443       1,388     1,357     1,333       

ANTM 7/4/2019 820            2,110,565             Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 843.33         837          828          813        807        798          

TINS 7/4/2019 1,030         1,989,020             Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 1,095.00      1,080       1,055       1,015     1,000     975          

ITMG 7/4/2019 17,200       38,760                  Bearish Bearish Bearish Bullish Bearish 17,925.00    17,700     17,450     16,975   16,750   16,500     

PTBA 7/4/2019 3,050         810,335                Bullish Bearish Bearish Bullish Bullish 3,093.33      3,077       3,063       3,033     3,017     3,003       

ASII 7/4/2019 7,250         1,259,825             Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 7,400.00      7,350       7,300       7,200     7,150     7,100       

SRIL 7/4/2019 340            47,625,088           Bullish Bullish Bullish Bearish Bearish 358.00         352          346          334        328        322          

ADHI 7/4/2019 1,615         418,895                Bearish Bullish Bullish Bearish Bearish 1,726.67      1,698       1,657       1,587     1,558     1,517       

SMRA 7/4/2019 1,195         806,790                Bearish Bullish Bullish Bearish Bearish 1,281.67      1,248       1,222       1,162     1,128     1,102       

BSDE 7/4/2019 1,545         461,025                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 1,621.67      1,588       1,567       1,512     1,478     1,457       

PTPP 7/4/2019 2,100         1,442,415             Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 2,276.67      2,233       2,167       2,057     2,013     1,947       

WIKA 7/4/2019 2,390         579,350                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 2,520.00      2,490       2,440       2,360     2,330     2,280       

WSKT 7/4/2019 1,980         387,895                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 2,026.67      2,013       1,997       1,967     1,953     1,937       

ACES 7/4/2019 1,870         259,865                Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 1,956.67      1,913       1,892       1,827     1,783     1,762       

MAPI 7/4/2019 885            141,460                Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 908.33         902          893          878        872        863          

RALS 7/4/2019 1,325         465,620                Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 1,456.67      1,428       1,377       1,297     1,268     1,217       

MNCN 7/4/2019 1,255         7,494,820             Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 1,365.00      1,325       1,290       1,215     1,175     1,140       

SCMA 7/4/2019 1,625         152,495                Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 1,665.00      1,655       1,640       1,615     1,605     1,590       

UNTR 7/4/2019 27,700       179,525                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 28,675.00    28,450     28,075     27,475   27,250   26,875     

Consumer Good and Industries

Finance
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AALI 7/4/2019 10,475       12,311                17.53% 20,161,110,288,175.00               3.21                5.97                   747.40         0.64             1.06 17.99 818.76

LSIP 7/4/2019 1,155         1,335                  15.62% 7,880,407,879,575.00                 1.65                3.04                   49.00           0.76             0.94 30.74 818.76

TBLA 7/4/2019 835            1,300                  55.69% 4,460,652,614,065.00                 5.99                16.57                 141.84         1.06             0.90 5.88 818.76

BRPT 7/4/2019 3,410         3,100                  -9.09% 60,708,047,213,701.80               0.83                5.21                   0.00             1.20             3.62 53.31 21.87

INKP 7/4/2019 8,700         11,500                32.18% 47,597,551,586,700.00               1.15                14.02                 0.11             1.91             0.88 6.65 21.87

SMGR 7/4/2019 12,575       13,843                10.08% 74,588,864,000,000.00               1.65                9.69                   519.00         1.35             2.39 25.42 21.87

WSBP 7/4/2019 396            483                      22.05% 10,439,018,383,464.00               5.68                11.05                 42.62           1.14             1.19 11.60 21.87

MYOR 7/4/2019 2,400         3,004                  25.19% 53,660,879,340,000.00               1.21                20.82                 77.00           0.49             6.09 31.25 26.60

ROTI 7/4/2019 1,260         1,290                  2.38% 7,794,975,998,880.00                 0.78                7.30                   28.07           0.71             2.65 37.23 26.60

ICBP 7/4/2019 10,100       11,002                8.93% 117,785,270,800,000.00             1.36                21.56                 392.00         0.76             5.10 25.04 26.60

INDF 7/4/2019 7,050         8,013                  13.67% 61,902,006,825,000.00               2.43                12.81                 474.00         1.18             1.76 14.30 26.60

KLBF 7/4/2019 1,440         1,505                  4.51% 67,500,175,838,400.00               1.81                16.93                 52.42           1.27             4.44 27.41 26.60

UNVR 7/4/2019 44,975       45,766                1.76% 343,159,250,000,000.00             2.63                112.21               1,194.00     1.04             37.87 38.05 26.60

BBCA 7/4/2019 29,950       28,812                -3.80% 738,417,525,899,400.00             1.14                17.90                 1,049.00     1.01             4.65 27.96 16.89

BBNI 7/4/2019 9,375         10,250                9.33% 174,831,154,293,750.00             2.15                14.69                 805.00         1.41             1.54 11.31 16.89

BBRI 7/4/2019 4,390         4,622                  5.29% 541,488,105,900,000.00             3.01                18.78                 264.66         1.40             2.79 16.21 16.89

BMRI 7/4/2019 8,025         8,792                  9.56% 374,499,999,986,625.00             3.01                14.99                 536.04         1.37             1.97 14.19 16.89

EXCL 7/4/2019 2,850         3,484                  22.25% 30,460,687,205,550.00               (16.26)               (308.00)       1.11             1.65 45.34

JSMR 7/4/2019 5,775         6,332                  9.65% 41,914,206,180,000.00               0.79                13.30                 303.48         1.02             2.39 19.01 45.34

PGAS 7/4/2019 2,130         2,612                  22.64% 51,634,412,457,480.00               2.68                9.84                   0.01             1.56             1.38 12.61 45.34

TLKM 7/4/2019 4,250         4,329                  1.86% 421,014,420,545,750.00             3.85                18.19                 182.03         0.86             4.01 22.73 45.34

ADRO 7/4/2019 1,420         1,725                  21.45% 45,420,066,040,000.00               6.36                12.63                 0.01             1.24             0.86 6.96 8.54

ITMG 7/4/2019 17,200       21,843                26.99% 19,434,710,000,000.00               20.15              28.17                 0.24             1.18             1.56 5.48 8.54

PTBA 7/4/2019 3,050         3,909                  28.16% 35,138,010,712,500.00               11.14              29.25                 477.00         1.12             1.86 6.82 8.54

TINS 7/4/2019 1,030         1,811                  75.80% 7,671,186,057,620.00                 2.42                11.95                 71.00           1.48             1.11 9.39 8.54

ANTM 7/4/2019 820            1,113                  35.75% 19,705,227,074,500.00               1.55                4.14                   36.39           1.44             0.99 24.62 8.54

ASII 7/4/2019 7,250         8,498                  17.21% 293,505,760,265,000.00             2.95                16.18                 535.00         1.21             2.07 13.39 13.62

SRIL 7/4/2019 340            384                      - 6,953,740,126,960.00                 0.88                13.85                 0.00             0.71             0.90 6.83 13.62

ADHI 7/4/2019 1,615         2,103                  30.25% 5,750,771,742,240.00                 2.24                10.53                 181.00         1.32             0.91 8.90 13.22

PTPP 7/4/2019 2,100         2,718                  29.40% 13,019,784,443,400.00               2.31                12.42                 242.00         1.57             1.01 8.57 13.22

WIKA 7/4/2019 2,390         2,719                  13.77% 21,438,183,779,080.00               1.62                13.23                 193.02         1.36             1.42 11.61 13.22

WSKT 7/4/2019 1,980         2,268                  14.53% 26,876,422,980,000.00               3.69                18.45                 291.95         1.44             1.44 8.51 13.22

SMRA 7/4/2019 1,195         1,237                  3.49% 17,240,004,107,600.00               0.42                6.66                   31.10           1.75             2.48 38.30 13.22

BSDE 7/4/2019 1,545         1,675                  8.42% 29,736,145,616,640.00               5.72                   67.43           1.42             1.09 19.54 13.22

ACES 7/4/2019 1,870         1,781                  -4.74% 32,070,500,000,000.00               1.51                24.26                 56.49           0.90             7.17 32.19 37.78

MAPI 7/4/2019 885            1,143                  29.10% 14,691,000,000,000.00               1.13                10.46                 44.00           0.82             2.61 32.47 37.78

RALS 7/4/2019 1,325         1,889                  42.56% 9,402,200,000,000.00                 3.77                17.49                 87.33           0.73             2.28 13.71 37.78

MNCN 7/4/2019 1,255         1,299                  3.49% 17,916,509,892,500.00               1.20                18.61                 120.03         0.99             1.53 8.74 37.78

SCMA 7/4/2019 1,625         2,139                  31.62% 23,999,267,989,125.00               3.14                33.18                 101.55         1.23             4.81 15.57 37.78

UNTR 7/4/2019 27,700       33,664                21.53% 103,324,743,267,200.00             4.31                22.26                 2,983.00     0.93             1.84 8.87 37.78

Price to 

Earning

Ratio

Price to 

Book

Value

Price to 

Earning

Industry

Agriculture

Basic Industry and Chemicals

Finance

Infrastructure, Utilities, and Transportation

Mining

Miscellaneous Industry

Property, Real Estate, and Building Construction

Ticker Date/Time Last  Price

Upside 

/Downside 

Potential (%)

Market Cap

Dividend 

Yield TTM 

(%)

Return on 

Equity (%)
EPS (%)

Adjusted 

Beta

Trade, Service, and Investment

 Consensus 

Target Price  

Consumer Good and Industries
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Quartal 1QF 2QF 3QF 4QF

BI 7 days RR 6.00% 6.00% 6.00% 5.75%

Year 2017 2018 2019F 2020F

Gdp 5.10% 5.20% 5.15% 5.20%

Inflation 3.80% 3.50% 3.50% 3.65%

BI 7 days RR 4.25% 5.75% 6.50% 6.00%

USDIDR 13.555 14.390 14.500 14.400

Macro Forecast

2019

World 3.651

United States 1.565

England 1.594

Japan 0.521

China 5.5

India 7.737

World 3.42

United States 1.67

England 1.87

Japan 0.3

China 1.83

India 2.47

United States 41,409

England 122,583

Japan 1,244,731

China 3,101,004

India 394,135

Global Moneter

Inflation

Gross Domestic Product

Foreign Reserves

0.55                  

3.28                  

5.07                  

(0.52)                 

207.60               

120.35               

6,037.21            

(2.61)                 

(8.99)                 

(17.71)                

Inflasi (MoM)

Inflasi (YoY)

GDP (YoY)

Neraca Perdagangan (YoY)

Indonesia Macro Economics Indicatror

GDP (QoQ)

Cadangan Devisa USD (MoM)

Foreign Direct Investment

Neraca Pembayaran (MoM)

Export

Imports

Jibor 6.89

Libor 2.29

Japan -0.07

Shanghai 2.63

United States 2.50

Eropa -0.40

Japan -0.10

England 0.75

Indonesia 6.00

China 2.55

Interbank Lending Rate

Stock Code Last Price Change ( % )

ADRO    IJ 870 6.10                      

INDY    IJ 3700 6.02                      

MNCN    IJ 2310 5.48                      

PWON    IJ 2010 4.42                      

BSDE    IJ 870 4.19                      

Stock Code Last Price Change ( % )

INKP    IJ 47925 (3.77)                     

ERAA    IJ 2380 (2.06)                     

PTPP    IJ 1480 (1.99)                     

ADHI    IJ 2100 (1.87)                     

UNTR    IJ 1905 (1.80)                     

Top Losers

Top Gainers

LQ45 Index

Member Ticker and Exchange CodeLast Price Percentage Change

KAYU    IJ 254 69.33                    

ITIC    IJ 330 50.68                    

TRIO    IJ 67 34.00                    

AGRS    IJ 290 25.00                    

PTSN    IJ 625 25.00                    

Last Price Percentage Change

OCAP    IJ 750 (25.00)                   

TFCO    IJ 470 (14.55)                   

SKBM    IJ 410 (14.23)                   

ALKA    IJ 342 (14.07)                   

SOTS    IJ 278 (12.58)                   

Top Gainers

POLU    IJ

Member Ticker and Exchange Code

Last Change 52 Weeks High 52 Weeks Low

(42,018.00)         462,459.00          52,087,238.00      (11,539,259.00)          

1,633,124.13      (441,222.75)         55,277,964.00      1,142,426.25            

1,675,142.00      (903,682.00)         18,653,800.00      1,361,145.00            

Last Change 52 Weeks High 52 Weeks Low

42,018.00          (462,459.00)         11,539,260.00      (52,087,234.00)          

5,791,255.00      (490,902.00)         21,544,440.00      3,454,162.75            

5,749,237.00      (28,443.00)           58,049,068.00      3,223,541.50            

Stock Money Flow

Domestic Flow

Domestic Net

Domestic Buy

Domestic Sell

Foreign Flow

Foreign Net

Foreign Buy

Foreign Sell
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CORPORATE ACTION

DIVIDEND

Code Name Price (Rp) Cum Date Ex Date
Recording 

Date

Payment 

Date

PBRX Pan Brothers Tbk 2 04/07/2019 05/07/2019 08/07/2019 26/07/2019

SMDR Samudera Indonesia Tbk 16 04/07/2019 05/07/2019 08/07/2019 24/07/2019

FISH FKS Multi Agro Tbk 150 03/07/2019 04/07/2019 05/07/2019 26/07/2019

JKON Jaya Konstruksi Manggala Prata 3.3 03/07/2019 04/07/2019 05/07/2019 26/07/2019

PWON Pakuwon Jati Tbk 7 03/07/2019 04/07/2019 05/07/2019 26/07/2019

SSMS Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 2.715 03/07/2019 04/07/2019 05/07/2019 26/07/2019

ASDM Asuransi Dayin MitraTbk 73 02/07/2019 03/07/2019 04/07/2019 25/07/2019

LION Lion Metal Works Tbk 10 02/07/2019 03/07/2019 04/07/2019 23/07/2019

LMSH Lionmesh Prima Tbk 5 02/07/2019 03/07/2019 04/07/2019 23/07/2019

MNCN Media Nusantara Citra Tbk 15 02/07/2019 03/07/2019 04/07/2019 26/07/2019

MSIN MNC Studios International Tbk. 21 02/07/2019 03/07/2019 04/07/2019 24/07/2019

AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 30 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 23/07/2019

BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 5 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 16/07/2019

INPP Indonesian Paradise Property 1 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 25/07/2019

TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 25 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 16/07/2019

TRST Trias Sentosa Tbk 5 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 25/07/2019

VOKS Voksel Electric Tbk 5 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 23/07/2019

RIGHT ISSUE
Code & Company New Old (Rp) Cum Date Ex Date Rec. Date Start End Subs. Date

BHIT MNC Investama Tbk 1 3 100 02/07/2019 03/07/2019 04/07/2019 08/07/2019 19/07/2019 19/07/2019

GOLD Visi Telekomunikasi Infr. Tbk. 306 100 221 01/07/2019 02/07/2019 03/07/2019 05/07/2019 12/07/2019 12/07/2019

BULL Buana Lintas Lautan Tbk. 3 8 200 27/06/2019 28/06/2019 01/07/2019 03/07/2019 09/07/2019 09/07/2019

LPCK Lippo Cikarang Tbk 285 100 1,495 21/06/2019 24/06/2019 25/06/2019 27/06/2019 03/07/2019 03/07/2019

LPKR Lippo Karawaci Tbk 21 10 235 21/06/2019 24/06/2019 25/06/2019 27/06/2019 10/07/2019 10/07/2019

BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk. 3 34 338 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 19/06/2019 25/06/2019 25/06/2019

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 7 5 100 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 19/06/2019 25/06/2019 25/06/2019

RAPAT UMUM PEMEGANG SAHAM

Code Nama Date Time Address

TDPM
Tridomain Performance 

Materials Tbk.
25/07/2019 09:30

RUPST & 

RUPSLB 
Ruang Adonara, Financial Club Jakarta

NIPS Nipress Tbk 23/07/2019 10:30 RUPST Akan ditentukan kemudian

IKBI Sumi Indo Kabel Tbk 22/07/2019 10:00 RUPST HOTEL MULIA, JAKARTA

BRPT Barito Pacific Tbk 19/07/2019 10:00 RUPSLB Wisma Barito Pacific, Tower B, M Floor

DWGL Dwi Guna Laksana Tbk. 09/07/2019 10:00 RUPST Holiday Inn & Suites , Jl. Gajah Mada

DAYA Duta Intidaya Tbk. 05/07/2019 09:00 RUPSLB Ruang Seminar Bursa Efek Indonesia 

TRAM Trada Alam Minera Tbk 05/07/2019 14:00 RUPSLB Akan beritahukan kemudian

HOME
Hotel Mandarine Regency 

Tbk
04/07/2019 10:30 RUPST Bellezza Gapura Prima Office Tower Lt. 10 

MYRX Hanson International Tbk 04/07/2019 14:00 RUPST Mercantile Athletic Club, Penthouse Floor

HRME
Menteng Heritage Realty 

Tbk.
02/07/2019 14:00 RUPST Pomelotel Jakarta

CPRI
Capri Nusa Satu Properti

Tbk.
01/07/2019 10:00 RUPST Gedung Multipiranti Graha, Jl. Raden Inten

6NEWS TECHNICAL TEAMTABLEMATRIXHIGHLIGHT
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PT Pilarmas Investindo Sekuritas
Sona Topas Tower , 10th Floor Jl. Jend. Sudirman

Kav 26, Jakarta 12920
Phone : +6221-2506233
Fax      : +6221-2506232

ANALYSTS CERTIFICATION.
The views expressed in this research report accurately reflect the analyst personal views about any and all of the subject securities or issuers; and no part of the research analyst's 
compensation was, is, or will be, directly or indirectly, related to the specific recommendations or views expressed in the report.

DISCLAIMERS
This research is based on information obtained from sources believed to be reliable, but we do not make any representation or warranty nor accept any responsibility or liability as
to its accuracy, completeness or correctness. Opinions expressed are subject to change without notice. This document is prepared for general circulation. Any recommendations
contained in this document does not have regard to the specific investment objectives, financial situation and the particular needs of any specific addressee. This document is not
and should not be construed as an offer or a solicitation of an offer to purchase or subscribe or sell any securities. PT. Pilarmas Investindo Sekuritas or its affiliates may seek or will
seek investment banking or other business relationships with the companies in this report.
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